Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

DECRETO 4998

De 23 de dezembro de 2020.

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de

R$ 695.595,03.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR,

no uso das suas atribuições legais,

DECRETA

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4204, de 04 de dezembro de

2019, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado

na Contadoria Municipal Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$

695.595,03 (Seiscentos e noventa e cinco mil,quinhentos e noventa e cinco

reais e três centavos), para reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

03.01.31901100000000010 – 04.122.0003.2.009– Ficha 055 – R$

212.555,67

06.05.31901100000000759 – 12.365.0010.2.042– Ficha 276 – R$

483.039,36

                                                                       Total      R$              695.595,03

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, da seguinte dotação orçamentária:

11.01.339039000000000169 – 10.302.0021.2.069 – Ficha 474 – R$

695.595,03

                                                                                    Total   R$      695.595,03

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Orlândia, 23 de dezembro  de 2020.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

DECRETO N° 5.002

De 29 de dezembro de 2020.

Decreta ponto facultativo no dia 31 de dezembro de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no

uso da atribuição que lhe confere o inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do

Município de Orlândia;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no dia 31 de dezembro de 2020,

observando o disposto nos artigos 2º, 3º e 4º do Decreto nº 4.864, de 27 de

dezembro de 2019.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação.

Orlândia, 29 de dezembro de 2020.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 27.617

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

“ENQUADRA, O VENCIMENTO BASE DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS APONTADOS NOS ANEXOS I DESTA

PORTARIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JR.,  no

uso das  atribuições que lhe são conferidas por lei  e etc.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - FICA O VENCIMENTO BASE DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS, REFERIDOS NO ANEXO I DESTA

PORTARIA FIXADOS NOS NÍVEIS, ATÉ DECLINADO CONFORME

PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR 3823 DE 10 DE AGOSTO DE

2011.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de Junho de 2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

29 DE DEZEMBRO DE 2020.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JR.

PREFEITO MUNICIPAL

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 2

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 4

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 5

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 6

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 7

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 8

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 9

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 10

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 11

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 1004 Orlândia, 29 de Dezembro de 2020 Página 12

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/